PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPEVI

SECRETARIADE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoQitapevi.sp.gov.br

Itapevi, 13 de janeiro de 2023

Ofício S.G. nº022/2023

Assunto: Resposta do Ofício 281/2022 - Vereador Mauricio Alonso
Murakami.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

     Secretári to de Governo

À Sua Excelência, o Senhor  Ma ici i Àúricio Alonso Munakam . CÂMARA MUNICIPALDE ITAPEVI
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi. PROTOCOLO

17 JAN 2023

gtAssinatura

Fis. nº 12 |

proent 236
visto E

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E HABITAÇÃO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi —Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

Memorando SDUH Nº 034/2023

Itapevi, 11 de janeiro de 2023.

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
AIC Secretaria de Governo
Assunto: Ofício 281/2022 — Câmara Municipal de Itapevi.
Vereador Mauricio Alonso Murakami
Processo nº 022384/2022

Prezado Secretário,

Sirvo-me do presente para informar a Vossa Senhoria que em relação
Ofício nº 281/2022, de autoria do nobre Vereador Mauricio Alonso Murakami que
versa sobre ao fornecimento de Certidão Negativa e Memorial Descritivo da Arena
Mirante, localizada no loteamento Jardim sorocabana, Município de Itapevi/SP, visando
à oficialização de denominação.

Assim sendo, a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
elaborou os documentos solicitados pelo nobre vereador, que se encontram em duas
vias, nas folhas 06 a 11.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,  Daniel d
Téc. Agrimenso/CFYnº 135.900.288-07

Secretário deDesgrívolvi ento Urbano e Habitação

AntonioCar

7 AsesAun2Siva
j ê O e gosab““Nimomnlhol Tanóué Hasegaiwa

Engenheiro Civil CREA nº 0600929610
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Habitação

Ilmo. Senhor
Sr. Wagner José Fernandes
Secretário de Governo

fFisno OSo |nº

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPEVI

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho FerreiraCampos, 675 — Nova Itapevi —Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600

MEMORIAL DESCRITIVO

Finalidade: Denominação Oficial de Equipamento Público (Arena Mirante)
Local: Alameda Vicente Cocozza, loteamento denominado Jardim Sorocabana- Município de

ltapevi-SP
Inscrição Cadastral: 23.114.51.74.1919.00.000
Área: 19.974,00 m?

IMÓVEL: UM TERRENO URBANO, designado por Área C-1-B, parte de área C-1, localizado

em parte do Sítio Barueri Mirim, situado neste município e Comarca de Itapevi, Estado de São

Paulo, assim descrito: começa no ponto 1 localizado na lateral da Estrada Municipal na

confluência com a alameda Vicente Cocozza de onde segue acompanhando a alameda

Vicente Cocozza em curva de raio 12,93m e desenvolvimento de 18,38m até o ponto B18;

deste segue no azimute 299º15'10” e distância de 47,02m até o ponto B19; segue em curva

“esquerda com raio de 132,36me desenvolvimento de 49,99m até o ponto B20; segue no

azimute 277º6'36” e distância de 10,00m até o pontoB21; segue em curva à esquerda com raio

de 55,00m e desenvolvimento de 66,5m até o ponto o B21-A; Confronta do ponto 1 até o ponto

B21-A com a Alameda Vicente Cocozza. Do ponto B21-A deflete à esquerda e segue no

azimute 180º00'00” e distância de 143,64mconfrontando com a Área C-1 até o ponto A; deflete

à esquerda e segue no rumo 75º14'07"NE e distância de 110,92m confrontando com a Área

C1-A até o ponto B31-B; deflete à esquerda e segue no rumo 23º58'NEe distância de 101,72m

confrontando com o Quinhão 2 até o ponto 1, início está descrição, perfazendo uma área de

19.974,00 metros quadrados.

   Téc. Agrimensor>CPT nº 135.900.288-07
Secretaria de Desefivolvimento Urbano e Habitação

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos 11 de
janeiro de 2023.

Fis. nº fe |

Proc. nº CC 26
Visto Z2/

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E HABITAÇÃO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675—Nova Itapevi — Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

CERTIDÃO nº 007/2023

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação da Prefeitura do
Município de Itapevi, através do Técnico Agrimensor Daniel de Lima Junior, no
uso de suas atribuições legais:

Certifica, que após buscas realizadas nos arquivos presentes, verificou-se
que existe uma área onde será implantada uma Arena de Esporte e Lazer,
localizada no perímetro urbano neste Município e Comarca de Itapevi, Estado de
São, Alameda Vicente Cocozza, no loteamento Jardim Sorocabana, e até a presente
data inexiste projeto de Lei ou Decreto para sua oficialização.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Habitação da Prefeitura de Itapevi, aos 11 dias do mês de janeiro de 2023.

Daniel dlho
Téc. Agrimensor a nº 135.900.288-07

Secretariae es ímento Urbano e Habitação

Fis. nº !f
Procnt CC SCN/2.

Visto /2    [arEs
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600

Arena Mirante, Alameda Vicente Cocozza, Jd. Sorocabana